

## Brev til Helseminister Anne-Grete Strøm-Erichsen

Kopi til Legeforeningen v/Trond Egil Hansen, Rådmann i Arendal Kommune, Kommuneoverlege i Arendal Kommune, lokale media. *Legeforeningen v/forhandlingsavdelingen*

### **Allmennlegeutvalg Arendal Kommune 9 februar 2012.**

Uttalelse vedr forslag til ny fastlegeforskrift med høringsfrist 22 mars.

Fastlegene i Arendal kommune har idag vurdert forslaget til ny fastlegeforskrift som nå er på høring. Vi mener intensjonene er gode men reagerer likevel sterkt på forslaget slik det nå foreligger. Vi viser til den massive motstanden mot forslaget som er kommet frem. Det er store motstridende elementer.

- For å komme frem til den beste løsningen for hver enkelt pasient, er man avhengig av prioriteringer, handlingsrom og fleksibilitet. Dette foreslås nå kraftig begrenset. Vi opplever at faglig skjønn minimaliseres i et rigid og byråkratisk system, og det blir vanskelig å oppfylle kravet til faglig forsvarlig virksomhet.
- Forslaget stimulerer til korte konsultasjoner og mindre utredning i allmennpraksis. Dette vil generere flere henvisninger til spesialisthelsetjenesten. Krav til fastlegene i form av møtevirksomhet og papirarbeid vil trekke den enkelte fastlege bort fra klinisk pasientarbeid. Samtidig ønsker departementet å bedre tilgjengeligheten for pasienter uten å stimulere til kapasitetsøkning i fastlegeordningen.
- Vi reagerer på at trepartssamarbeidet mellom Departement, KS, og Legeforeningen ikke er benyttet i utformingen av forskriftsforslaget. Å detaljregulere en virksomhet i forskriftsform åpner for sanksjonsmuligheter det er vanskelig å leve med i allmennpraksis. En videreutvikling av fastlegeordningen må funderes på samarbeid og balanse mellom partene, basert på en partnerskapsmodell.
- Det er provoserende at man forsøker å innføre urealistiske krav til tilgjengelighet, øke kravene til rapportering, og samtidig innføre sanksjonsmuligheter overfor enkeltleger som ikke makter oppfylle disse kravene. Forslaget medfører at fastleger pålegges en arbeidstid andre yrkesgrupper beskyttes mot.

Summen av alle kravene er uforenelig med vår praksishverdag, og fastlegeordningen som hittil har vært godt fungerende, står i fare for å raseres. Det vil virke ødeleggende på arbeidsforholdene i fastlegepraksis, og føre til flukt fra fastlegevirksomhet, samt i vesentlig grad redusere rekrutteringen til ledige fastlegehjemler. Vi oppfordrer HOD til å legge

forslaget til side, og etablere en dialog med allerede etablerte samarbeidspartnere i fastlegeordningen.

Dersom forslaget til fastlegeforskrift ikke endres i vesentlig grad, vil vi vurdere å ikke fornye fastlegeavtalen med kommunen. Fastlegene i Arendal vil ellers stille seg bak Legeforeningen og de tiltak Legeforeningen anbefaler for å sikre en fortsatt god fastlegeordning.

Uttalelsen er enstemmig.

Arendal 09.02.12

H. Ven  
~~\_\_\_\_\_~~  
Edvent Schmedt  
Bjørn Brødren  
Ole Lund  
Vedemay Børje  
Dan Nørdst  
Kjell  
Gunnar  
Gunnar  
Anne Brit Agedal  
Harald Rein  
FOR ERKE WDR WDR  
\_\_\_\_\_

Jan Arnesen  
Vikar Brynne  
Per Espen  
Jan H. Paulsen  
Aurita Rasmussen  
H. Stenning  
H. Ollie  
Jan Sten  
Ann H. Staal  
Nina Holm  
Mark Fran

Allmennleger i kommunen som var fraværende på møtet har fått mulighet til å gi sin tilslutning til brevet, følgende har gjort det:

Bente Røhr  
Gunnar Moulund  
Knut Hernes  
Siri Dalsmo Berge  
Kristian Austad  
Gunnar Spikkeland  
Marie Wilson  
Dag Nordhaug  
Bjørn de Lange  
Odd Kjell Starheim  
Nils Nærdal  
Magnus Bakke Archer.

Totalt 37 allmennleger i Arendal har altså gitt sin tilslutning til brevet.

# Du kan miste fastlegen din

Av Epost: redaksjonen@agderposten.no

10. Februar 2012 08:22 - Sist oppdatert: 10. Februar 2012 09:29

**Fastlegene i Arendal kommune vurderer nå å si opp fastlegeavtalen med kommunen dersom helseministeren får gjennomslag for forslaget om ny fastlegeforskrift som nå er ute til høring. Pasienter vil da ikke ha en fastlege å gå til.**



Tillitsvalgt for fastlegene i Arendal kommune, Martin Runde, mener den nye fastlegeforskriften stiller en rekke nye krav til fastlegene uten at det blir tilført nye ressurser. Fastlegene er bekymret for konsekvensene dersom forslaget går gjennom.

– Legene tenker på hva som er til det beste for pasienten og mener at det nye forslaget fra helseministeren kan føre til uforvarlig legevirkosomhet ved at det blir mindre tid til konsultasjoner og klinisk pasientarbeid. Fastleger i en rekke andre kommuner i Norge vurderer også å si opp sine avtaler, sier Martin Runde.

Runde mener Helseministeren vil at alle skal komme like raskt til fastlegen, og skiller ikke mellom utredning av kreft og en blodtrykkskontroll. Prioritering av hastegrad er viktig hos fastlegen for å bruke ressurser mest effektivt.

Legene påpeker at forslaget legger til grunn at det er en stor ubenyttet kapasitet hos fastlegene siden man forventer mer arbeid uten å innsette flere fastleger.

## – Dyrere helsetjeneste

Ifølge tillitsvalgt for legene i Arendal blir resultatet mer pålagt arbeid. For å løse arbeidsmengden blir fastlegene tvunget til kortere konsultasjonstid, færre utredninger, og dermed mer henvisning til spesialist for å avklare tilstander. Ifølge Runde blir dette dyrere for pasienten og dyrere for staten.

– Samhandlingsreformen, som fastlegene skal være sentrale i, skal overføre mer ansvar for syke pasienter til kommunene og fastlegene. Forslaget fra helseministeren blir en direkte motarbeidelse av den reformen som nå er satt i gang, fordi man ikke kjenner fastlegenes hverdag. Spesialistene vil merke økning av henvisninger, stikk i strid med reformens intensjon, mener han.

Runde mener forslaget bærer preg av å være utformet av byråkrater som ikke kjenner til det daglige arbeidet som fastlege.

– Når byråkrater skal bestemme i detalj hvordan fastlegene skal jobbe, kan fort resultatet bli annerledes enn det man hadde tenkt, sier han.

## – De friske er vinnerne

Tillitsvalgt mener konsekvensen kan bli at fastlegene sier opp avtalen med kommunen og med det resultat at det blir kort ventetid hos fastleger, dyrere for pasienten få avklart sine problemer, og mer venting på utredning hos spesialister.

– Vinnerne i dette systemet er de friske med få helseproblemer. Er det dette myndighetene vil at fastleger skal bruke tiden på? Spør Runde.

Et enstemmig allmennlegeutvalg vedtok torsdag kveld en uttalelse til Helseministeren, med oppfordring til å samarbeide for å utvikle fastlegeordningen, fremfor å endre den radikalt uten å vite konsekvensene. Fastlegeordningen har hittil vært et samarbeid mellom Helse- og omsorgsdepartementet, Kommunenes Sentralforbund og Legeforeningen, men departementet har ikke ønsket noen av partene med i utformingen av forskriften.

– Det er urimelig å forvente at fastlegene skal påta seg så mye merarbeid i sin praksishverdag uten å få tildelt mer ressurser, og fastlegeordningen som hittil har vært godt fungerende, står i fare for å raseres, sier Martin Runde.

*Innholdet i utskriften er vernet etter åndsverklovens regler. Utskriften er kun til privat bruk og kan ikke benyttes på annen måte. Kopiering eller spredning av innholdet krever avtale med agderposten.no eller Kopinor.*